平成２２年１１月２５日

各  位
会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  越川 雅生
（コード番号 ６６７５ 東証第１部）

問合せ先  総務部長     江藤 進
（ＴＥＬ．０３－５７９１－５５１１）

株式会社ネクストジェンの第三者割当増資引受に関するお知らせ

 当社の中核事業会社であるサクサ株式会社（代表取締役社長 越川雅生）は、株式会社ネクストジェン

（JASDAQ:証券コード 3842 代表取締役社長 大西新二）が実施する第三者割当増資を引受けることを決定

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第三者割当増資引受の目的

 当企業グループは、ネットワークソリューション分野およびセキュリティソリューション分野において、

音声、データに映像技術を融合させた商品を開発するとともに、マーケットインによりお客様が必要とす

る規模、性能および機能を満たしたソリューションの提供を目指し、取組んでおります。

この取組みの一環として、同社の第三者割当増資をサクサ株式会社が引受けることにより、両社の事業

協力関係をより強いものとし、スピードのある事業展開を図ることで、事業拡大を図ってまいります。

２．株式会社ネクストジェンの概要（平成22年 6月 30日現在）

（１） 名 称 株式会社ネクストジェン

（２） 所 在 地 東京都千代田区麹町三丁目3番地4

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大西 新二

（４） 事 業 内 容
音声やデータ通信の中核を担うソフトウェアの開発、検証、保守サポート、

システム・エンジニアリングおよびコンサルティング等

（５） 資 本 金 402,620千円

（６） 設 立 年 月 日 平成13年 11月 16日

（７） 大株主および持株比率 日商エレクトロニクス株式会社              40.37％

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社関係会社において、当該会社製品の販売取引および

当該会社の開発・検証関係の業務受託取引があります。
（８） 当 社 と の 関 係

関連当事者へ

の 該 当 状況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近3年間の経営成績および財政状態

決算期 平成19年 12月期 平成20年 12月期 平成21年 12月期

 純 資 産 1,093,380千円 727,849千円 758,624千円

 総 資 産 1,210,834千円 993,783千円 1,285,986千円

 1 株 当 た り 純 資 産 66,446.69円 43,984.15円 45,350.58円

 売 上 高 1,267,493千円 971,485千円 1,392,731千円

 営業利益又は営業損失(△) 27,871千円 △330,661千円 16,679千円

 経常利益又は経常損失(△) 8,579千円 △332,459千円 13,993千円

 当期純利益又は当期純損失(△) 8,142千円 △369,454千円 27,124千円

 1 株 当 た り 当 期 純 利 益 541.15円 △22,359.07円 1,624.77円

 1 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３．第三者割当増資引受の概要

（１） 引 受 株 式 数 普通株式 2,500株
（２） 引 受 価 格 1株につき68,200円
（３） 引 受 総 額 170,500,000円

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（所有割合 ：－％）

（２） 取 得 株 式 数

2,500株

（議決権の数：2,500個）

（取得価額 ：170,500,000円）

（３） 異動後の所有株式数

2,500株

（議決権の数：2,500個）

（所有割合 ：12.93％）

５．日 程
（１） 募集株式引受契約書締結 平成22年 11月 25日（木）

（２） 払 込 期 日 平成22年 12月 13日（月）

６．今後の見通し

本件が平成23年 3月期業績に与える影響は軽微であります。

以 上